ΕΖ'. — ΗΡΩΝΙ (79) ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Avaritiæ detestatio. (Confer ep. 55.)

Ὡσπερ ὁ διὰ παντὸς διψῶν, κἂν παρὰ ποταμοῦς καὶ πηγᾶς κατακέχται, οὐκ αἰσθίσεται τῆς εὐφροσύνης, τῷ μὴ δύνασθαι· ὁσέαι τὸ πάθος· οὕτω καὶ ὁ πλείονων ὀρεγόμενος, κἂν μυρίους ἔχει θησαυροὺς, οὐδέποτε ἡδονῆς αἰσθίσεται, τῷ μὴ εἰδέναι κόρον. Ὁ δὲ τῷ τῆς χρείας ὄρω εἴσω ἑαυτὸν διατηρῶν, οὐδέποτε τούτῳ τῷ ἀνηκέστῳ ἀλώσεται νοσήματι, ἀλλ' ἐν θυμηδία ἔσται καὶ χαρᾶ, ἀνάλωτός τε τοῖς ἄλλοις πάθει διαμνεῖ, οἷς ὁ ἀεὶ ἔρων ἀλίσκεται. Οὐ γὰρ

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

dum. Statim τὰ σπέρματα retineo, quæ Isidoro familiaris vox cum Demosthene, ut epist. 104 et 147. SCHOTT.

(76) Pro ἐμβάλλεις codd. Vat. 650 et Alt. habent ἐμβαίνεις. POSSIN.

(77) Huc pertinet lepida Phædri fabula 12 lib. 1, de cervo cui tennes pedes displicebant, et mox fuga servarunt; cornua vero placebant, quibus in silva ramis impeditus capitur a canibus.

Laudatis, ait, utiliora quæ contempseris, Sæpe inveniri, hæc exarēt narratio.

Μοx pro ἐνζήλων lego εὐζήλων. Cujus autem antiqui

opus est) ei qui hosti non aperit portas, vel auctor non est movendi belli. Si igitur liceat sine conflictu tropæum statuere, quid supervacaneos suscipis labores? Non enim tantus labor est non videndo formam, quantus illi, in superando, qui videt; imo in priore labor non est, sed post conspectum difficilius existit labor. 573 Cum igitur et lucrum sit maximum, labor etiam exiguus, cur te in pelagus desideriorum, quod exitum non reperiat, conjicis? non enim superat modo facile qui non spectat, verum etiam purior existit. Ut enim formæ spectator post labores plurimos a macula liberatur, si quidem liberatur: sic non spectans etiam a desiderio liber evadit.

B LXVI. — OPHELIO GRAMMATICO.

Non continuo quæ prodesse nobis videntur, eadem expediunt utiliaque sunt. Multi enim cum vicerint multos, nihil vero illos læserint, sibi pessimo consuluerunt. Quamobrem et ille a veritate aberrasse mihi videatur, qui olim dixit: « Felix cui telum, cum anxietate et sollicitate cogitavit, bene contigit cadere. » Aliter enim, si saperet, dixisse oportuit: « Beatus, inquam, cui jaculum anxie cogitanti, ad id, quod sibi est utile, cadere contingat. » Plerique enim in arduis clarisque versati negotiis, ex his in deteriora mala se præcipitant. Ob priora namque magnos habentes spiritus, temerarie magis posteriora susceperunt. Contra multi bonis spoliati utiliter sunt eruditi difficiliora non aggredi negotia. Igitur cum nosse utilia, et dare, ad divinam pertinere providentiam, hæc ab illa postulemus, et data æqui bonique consulamus, tametsi adversa esse videantur.

LXVII. — HERONI PRESBYTERO.

(Confer ep. 55.)

Ut plane sitibundus, etsi ad flumina fontesque descendat, non sentiet, nisi sitim possit restinguere, delectationem; sic et plura semper appetens, tametsi thesauros habeat infinitos, voluptatem nunquam sentiet, eo quod satiari nesciat. Qui vero intra fines utendi, quantum quidem satis est, seipsum conservet, incurabili hoc morbo nunquam capiatur, sed in delectatione erit et gaudio, et ab aliis affectibus expugnari nescius constans perseverat,

dictum hoc sit, nondum equidem divinare potui. Aliis lampada in cursu trado. SCHOTT.

(78) Pro συμφέρει codd. Vat. 650 et Alt. legunt βούλεται. Solus autem Alt. pro præcedente μεριμνήσεως scribit μεριμνήσις. Vers. hinc tertio pro μεριμνήσεως iterum cod. Alt. ponit μεριμνήσις. Vers. seq. pro ἐνζήλων καὶ λαμπρῶν ambo codd. scribunt ἐζήλων καὶ οἰκτρῶν. Vers. inde 2, pro φρονήσαντες ponunt φρονήσεται. POSSIN.

(79) Non Ἡρώνι, sed Ἱέρωνι, Hieroni, hæc epist. inseribitur in codd. Vatic. 650 et Aitacensi. In.

quibus tamen amans fere capitur. Non enim multa possedisse, sed paucis indigere, reddit invictos, securusque præstat. Ille enim etsi non afficiatur injuria, valde tamen metuit, ut qui injuriam possit pati. Hic vero in primis pati injuriam non potest. Quinimo si passus videatur, melius adhuc quam alii eadem non passi, affectus erit, quia continentis vitæ præmia despectat.

574. LXVIII. — EUTONIO DIACONO.

De bono tentationis. (Conf. ep. 39 et 226, in Dan. III ep. 36 et 138.)

Noli admirari, neque ænigina esse, quod alias tibi scripsi, existimes: tentationes sæpenumero gravium ac difficilium perturbationum esse interitum, libertatemque animo conciliare. Quem admodum enim in tribus illis pueris⁹, non solum ignis ipsos non attigit, sed et ad vinculorum dissolutionem subserviit, nactus suæ terminum efficacis, ferrum abolendo: sic et tentationes ignaviam rescantes ad sobrietatemque adducentes, omnes a peccatorum expeditate vinculis.

LXIX. — EIDEM.

Non in alieno casu, sed in propria virtute spes firmanda. (Vide ep. 50 et 58.)

Dubia quidem et incerta est spes ex aliena infelicitate concepta, non ex propria pendens virtute. Talis enim facile evanescet. At si quis domi securitatis habeat pignora, inexpugnabilis hic erit, insidiosisque superior molitionibus.

LXX. — EIDEM.

Sorte sua firmum lædere nemo potest.

Non hoc age, ne quis te injuria afficiat, sed ne afficere possit, ut maxime velit. Id enim non evenit aliunde, quam necessariis esse contentum, vel nil amplius appetere. Qui enim pluribus inhiat, ab omnibus capi facile potest, cum ab hominibus, tum: animi affectionibus.